
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  10  del  26-02-2021

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - DETERMINAZIONE DEI
CRITERI DI CONTRIBUZIONE PER L'ANNO SCOLASTICO 2021/2022.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 15:15, presso il piano

terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede del

Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Presente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE MARIAROSARIA DOTT. GIORGIO

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



RICHIAMATE le precedenti deliberazioni di Giunta comunale, con le quali si approvavano le
seguenti tariffe per il trasporto scolastico:

€  70,00 più IVA al 10% per ogni bambino;

gratuità per il terzo figlio, alle famiglie aventi almeno tre figli non maggiorenni, anche
se gli altri non usufruiscono dello scuolabus;

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 31.08.2020, con cui sono state
confermate dette tariffe;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 13 gennaio 2021 con il quale è stato differito il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali al 31 marzo
2021;

CONSIDERATO che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, 48 e 172 del TUEL,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, compete alla Giunta Comunale l'approvazione
delle tariffe e delle aliquote di imposta ai fini dell'approvazione dello schema di bilancio di
previsione;

VISTO che l'art. 1, comma 169, della L. 296/2006 (legge finanziaria 2007) ha sancito il
principio secondo cui il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, è
fissato entro la data stabilita da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione,
e che dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio, purché
entro il termine anzidetto, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento;

DATO atto che lo schema di bilancio di previsione per l'anno 2021/2023 ed i relativi
allegati, in corso di approvazione, terrà conto di quanto previsto nel presente atto
deliberativo;

Con votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di confermare per l'anno scolastico 2021/2022, la tariffa per il trasporto scolastico2)
degli alunni, effettuato con mezzi e personale del Comune, già in vigore negli anni
precedenti, come segue:

- € 70,00 più IVA al 10% per ogni bambino;

Di concedere la gratuità per il trasporto dal terzo figlio, alle famiglie aventi almeno tre3)
figli non maggiorenni, anche se gli altri al momento non usufruiscono dello scuolabus;

Di stabilire la gratuità del trasporto per gli alunni residenti fuori comune che4)
frequentano le scuole di Monsampietro Morico;

Di considerare la presente deliberazione quale allegato al bilancio di previsione 2021,5)
ai sensi dell’articolo 172, 1̂ comma, lettera e), del Testo Unico n. 267/00;

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti
amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al
fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto
svolgersi dell'attività amministrativa e contabile-finanziaria dell’ente,

Con separata votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Sulla presente proposta di deliberazione, costituendo mero atto di indirizzo, non è richiesto il parere ai sensi
dell’art. 49 e all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza amministrativa.
Data: 26-02-2021

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 10 del 26-02-2021, comportando la stesa riflessi diretti e/o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, si esprime, ai sensi dell’art.
49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE
Data: 26-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Romina Gualtieri)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

F.to (Romina Gualtieri)



Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (MARIAROSARIA DOTT. GIORGIO)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per rimanervi per 15 giorni
consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.  ai sensi dell’art. 125, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 08-03-2021

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
26-02-021

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (DOTT. GIORGIO MARIAROSARIA)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


